关于2022年省级现代农业发展专项资金
项目立项公示
根据《关于下达2022年第一批省对市县农业专项转移支付资金和工作任务清单的通知》（苏财农〔2022〕41号）、《关于下达2022年度第二批省对市县专项转移支付预算资金的通知》（苏财农〔2022〕103号）、《关于下达2022年度第三批省对市县专项转移支付预算资金的通知》（苏财农〔2022〕122号）等文件精神，经公开申报，经营主体自愿申请，所在地农业农村主管部门和政府初审同意，区级组织评审等程序，拟确定苏州市阳澄湖现代农业发展有限公司等5家单位承担2022年省级现代农业发展专项资金项目。现予以公示（详见附件）。
公示时间: 2023年5月22日 -5月28日
如对公示信息存在异议，请在公示期内以书面或电话方式向相城区农业农村局办公室反映。
联系地址:相城区行政中心9号楼，
联系电话: 85182626。
附件：2022年省级现代农业发展专项资金项目明细表
苏州市相城区农业农村局
2023年5月22日
附件：
2022年省级现代农业发展专项资金项目明细表
单位：万元
	序号
	支持方向
	实施项目

名称
	项目实施主体名称
	项目实施内容
	项目实施期限
	项目实施地点
	财政资金拟安排金额
	自筹资金

	1
	农业全产业链建设
	大闸蟹全产业链数字化改造提升

工程
	苏州市阳澄湖现代农业发展有限公司
	（1）农产园核心区尾水改建工程，主要包括：改建尾水区约140亩，分3个区域，全部采用“三池二坝”标准改造。
（2）农产园渔业智能监测系统建设，主要包括：新建池塘水质智能监测系统3套，配套显示大屏、监控等设施。
	2022.11-

2023.08
	江苏省相城现代农业产业园内
	100
	265

	2

	大闸蟹深加工设施建设
	毛氏澄爽

生态食品科技（苏州）有限公司
	车间改造2400㎡，建设大闸蟹验收区、前处理区、内包装间、熟制间、汤料熬制间、冷却间、外包装间以及原料、成品冷冻库、腌制库、辅料库、包材库及化验室；引进大闸蟹深加工相关设备1套，包括：解冻机、斩拌机、原料清洗机、蒸煮机、常温冷却机、电加热炒料锅、平板热交换器、汤料缓存池、电热油炸锅、真空包装机、风淋室及烘鞋机。
	2022.07-

2023.06
	苏州市相城区阳澄湖镇湘陆路99号1号厂房
	81
	121.5

	3

	沺泾阳澄湖大闸蟹苗种标准化繁育基地建设
	苏州沺泾
阳澄湖大闸蟹有限公司
	工程总面积 375.87 亩，其中包括 296.42 亩池塘标准化提升改造土方工程、网片护坡防逃网片安装(黑薄膜51000m2、80目塑料皮网44000m2、防逃网片3000mz、DN20 锌钢 3000m)、进排水管道铺设 1290 米，尾水净化区改造 79.45 亩，排放标准符合DB324043-2021。
	2022.07-
2023.06
	江苏省相城现代农业产业园内
	82
	124.63

	4
	建设优势特色种苗中心（企业）
	未来水产优势特色种苗中心育苗
大棚建设
	苏州市未来
水产养殖场
	建设水产育苗温室1350平方米:单层，顶高6米、连栋双跨，主体钢结构、覆盖透明PE膜、遮阳网钢架、传动系统、风机、混凝土基础等材料。
	2022.07-
2023.06
	相城区北桥街道新北村
	20
	20

	5

	特色花卉种苗繁育及相关配套设施建设
	苏州星火园艺科技开发中心
	引进花卉资源300份（鸢尾、萱草、百子莲、月季和牡丹，每份10株以上）；建设有遮荫设施的喷滴灌系统2000㎡，在盆栽花卉种苗区铺设园艺地布
3000㎡。
	2022.7-
2023.06
	苏州农业职业技术学院相城科技园
	20
	30